АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «31»  марта  2023  года   № 20

О порядке сбора средств самообложения граждан на части территории населенного пункта___, входящего в состав
Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района
Костромской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Костромской области от 26 апреля 2021 года № 81-7-ЗКО «Об отдельных вопросах проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, муниципального округа, городского округа Костромской области», Уставом муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области от «30» марта 2023 № 8/98, в целях реализации решении, принятых  на сходе граждан по вопросам введения и использования средств самообложения граждан на части территории населенных пунктов, входящих в состав Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области администрация Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок сбора средств самообложения граждан на части территории населенного пункта___, входящего в состав Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://severnoesp.ru).

Глава администрации
Северного сельского поселения                                                           И.В.Сопшина
[bookmark: DDE_LINK1]

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Северного сельского поселения
от 31 марта 2023 г. № 20

Порядок сбора средств самообложения граждан на части территории населенного пункта___, входящего в состав
Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района Костромской области.

1. Настоящий порядок сбора средств самообложения граждан на части территории населенного пункта___, входящего в состав Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области (далее - Порядок), устанавливает правила сбора средств самообложения граждан на части территории населенного пункта___, входящего в состав Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области (далее – часть населенного пункта).
2. Уплата средств самообложения граждан производится в срок с «__» ___202_ года по «__» ______202__года  гражданами, достигшими 18-летнего возраста, зарегистрированными на части территории населенного пункта, независимо от их участия в сходе граждан и отношения, выраженного ими при голосовании.
3. Решением схода граждан определяются отдельные категории граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей части территории населенного пункта, для которых размер платежей может быть уменьшен.
4. Бланк извещения (уведомления) об уплате разового платежа согласно приложению к настоящему Порядку доводится до сведения граждан путем вручения под роспись либо направления посредством почтовой связи.
Извещение (уведомление) должно содержать платежные реквизиты зачисления средств самообложения граждан, сумму разового платежа в полном или уменьшенном размере, срок его уплаты.
5. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, поступают на лицевой счет администрации Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области.
6. Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов  по поручению физических лиц, на осуществление почтовых переводов (расчетные организации).
7. Подтверждением факта оплаты является квитанция приходного кассового ордера, чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты.

Приложение
к порядку сбора средств самообложения граждан на части территории населенного пункта___, входящего в состав Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области
(форма)

ИЗВЕЩЕНИЕ (УВЕДОМЛЕНИЕ) № _____
об уплате разового платежа в порядке самообложения в бюджет
Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области
	Ф.И.О. плательщика
	___________________________________________

	Адрес:
	___________________________________________

	На основании:
	___________________________________________

	На основании решения схода граждан «О результатах схода граждан на части населенного пункта ___, входящего в состав Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области» от «____»_______202_г. № ____
Вам необходимо уплатить в срок до _______________________ разовый платеж на реализацию мероприятий ________________________ в сумме_____ рублей,

	по следующим реквизитам:
	________________________________________

	Банк получателя БИК
	________________________________________

	Сч.№
	________________________________________

	Получатель Сч.№
	________________________________________

	ИНН___________________

	КПП___________________

	КБК___________________
	ОКАТО
	_____________________

	Назначение платежа

	Руководитель ________________________   _______________________________
                                   М.П. (подпись)                           (расшифровка подписи)

--------------------------------линия отреза------------------------------
	Извещение (Уведомление)
	№________

	об уплате разового платежа в порядке самообложения в бюджет Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области

	Адрес:
	_____________________________________________

	Получил «___»_________202__ г. _______________________________________
(подпись плательщика)

	Примечание.
Отрывной   корешок   заполняется и остается в администрации Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области в случае, если извещение вручается плательщику лично.